
Regione Lazio
Atti della Giunta Regionale e degli Assessori

Deliberazione 2 maggio 2024, n. 298

Sostegno ai Comuni per la stagione balneare estate 2024. Assegnazione di risorse economiche pari a euro
3.000.000,00 ai 21 Comuni del litorale laziale e ai 2 Comuni isolani di Ponza e Ventotene (L.R. n. 23/2023 e
L.R. n. 7/2014).

07/05/2024 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 37



OGGETTO: Sostegno ai Comuni per la stagione balneare estate 2024. Assegnazione di risorse 

economiche pari a euro 3.000.000,00 ai 21 Comuni del litorale laziale e ai 2 Comuni isolani di Ponza 

e Ventotene (L.R. n. 23/2023 e L.R. n. 7/2014). 

 

LA GIUNTA REGIONALE 

 

SU PROPOSTA del Vicepresidente e Assessore allo Sviluppo economico, Commercio, Artigianato, 

Industria, Internazionalizzazione; 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

VISTA la legge regionale del 18 febbraio 2002, n. 6 recante “Disciplina del sistema organizzativo 

della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e sue 

modifiche e integrazioni; 

VISTO il regolamento regionale del 6 settembre 2002, n. 1 recante: “Regolamento di Organizzazione 

degli uffici e dei servizi della Giunta Regionale” e ss.mm.ii.; 

VISTO il decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione 

dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 

norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e ss.mm.ii; 

VISTA la legge regionale del 12 agosto 2020, n. 11 “Legge di contabilità regionale”; 

VISTO il regolamento regionale 9 novembre 2017, n. 26, recante: “Regolamento regionale di 

contabilità”, che, ai sensi dell’articolo 56, comma 2, della l.r. n. 11/2020 e fino alla data di entrata in 

vigore del regolamento di contabilità di cui all’articolo 55 della citata l.r. n. 11/2020, continua ad 

applicarsi per quanto compatibile con le disposizioni di cui alla medesima l.r. n. 11/2020; 

VISTA la legge regionale n. 23 del 29 dicembre 2023 “Legge di stabilità regionale 2024”; 

VISTA la legge regionale n. 24 del 29 dicembre 2023 “Bilancio di previsione finanziario della 

Regione Lazio 2024-2026”; 

VISTA la deliberazione di Giunta regionale n. 980 del 28 dicembre 2023, concernente “Bilancio di 

previsione finanziario della Regione Lazio 2024-2026. Approvazione del Documento tecnico di 

accompagnamento, ripartito in titoli, tipologie e categorie per le entrate ed in missioni, programmi, 

titoli e macroaggregati per le spese”; 

VISTA la deliberazione di Giunta regionale n. 981 del 28 dicembre 2023, concernente “Bilancio di 

previsione finanziario della Regione Lazio 2024-2026. Approvazione del Bilancio finanziario 

gestionale, ripartito in capitoli di entrata e di spesa e assegnazione delle risorse finanziarie ai dirigenti 

titolari dei centri di responsabilità amministrativa”; 

VISTA la deliberazione di Giunta regionale n. 75 del 14 febbraio 2024, “Indirizzi per la gestione del 

bilancio regionale 2024-2026 e approvazione del bilancio reticolare, ai sensi degli articoli 30, 31 e 

32, della legge regionale 12 agosto 2020, n. 11”; 

VISTA la legge regionale 14 luglio 2014 n. 7 recante “Misure finalizzate al miglioramento della 

funzionalità della Regione: Disposizioni di razionalizzazione e di semplificazione dell'ordinamento 

regionale nonché interventi per lo sviluppo e la competitività dei territori e a sostegno delle famiglie” 

e in particolare l’articolo 2, comma 126 che stabilisce che una quota del Fondo per il riequilibrio 

07/05/2024 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 37



territoriale dei comuni del Lazio è destinata alla valorizzazione e promozione economica del litorale 

laziale; 

CONSIDERATO che il comma 119 dell’art. 2 della legge regionale n. 7/2014 istituisce un Fondo per 

il riequilibrio territoriale dei comuni del Lazio, una parte del quale viene destinata alla valorizzazione 

e promozione economica del litorale laziale dal successivo comma 126; 

VISTO l’art. 1, comma 2, Allegato A della sopra richiamata legge regionale n. 23 del 29 dicembre 

2023 “Legge di stabilità regionale 2024”, che nell’elenco delle leggi regionali di spesa vigenti per la 

Missione 14 Sviluppo economico e competitività, Programma 1 Industria, piccole e medie imprese e 

artigianato include la legge regionale n. 7/2014, art. 2, comma 126 con uno stanziamento triennale di 

3 milioni di euro per ciascuno degli esercizi finanziari 2024-2026; 

CONSIDERATO il recente processo di maggiore attrattività esercitato dal litorale laziale per il 

turismo stagionale di prossimità, con particolare riferimento ai Comuni del litorale che pertanto 

necessitano per la stagione balneare di azioni di sostegno specifiche per assicurare gli opportuni 

interventi volti a garantire sicurezza, accessibilità e pulizia degli arenili destinati alla libera fruizione, 

nonché interventi di disinquinamento delle acque prossime al litorale; 

VISTA la deliberazione di Giunta regionale n. 77 del 21 marzo 2023 che ha approvato il “Documento 

Strategico di Programmazione (DSP) 2023-2028”, così come aggiornata dalla deliberazione di Giunta 

regionale n. 823 del 27 novembre 2023 “Approvazione dell’Addendum al Documento Strategico di 

Programmazione (DSP) 2023 – Anni 2023-2028, di cui alla D.G.R. n.77/2023”; 

TENUTO CONTO in particolare del punto 03.02.01.10 dell’Addendum al Documento strategico di 

programmazione 2023-2028 sopra citato, che nella Macroarea 3 Il Lazio dello sviluppo e della 

crescita, presenta l’Obiettivo 10 “Crescita Blu ed economia circolare: raccolta della plastica marina”; 

ATTESO che le risorse necessarie per dare attuazione a tali azioni di sostegno, pari a euro 

3.000.000,00, gravano sul Capitolo U0000B21906, Piano dei conti finanziario 1.04.01.02, iscritto nel 

programma 01 della missione 14, “Spese per interventi per la valorizzazione e la promozione 

economica del litorale laziale – L.R. n. 7/2014, art. 2, comma 126. Trasferimenti correnti a enti locali”, 

esercizio finanziario 2024, che presenta la necessaria disponibilità; 

RITENUTO pertanto di definire quali interventi di supporto finanziabili in particolare le seguenti 

attività: 

a) attività volte alla sicurezza dell’accesso alla spiaggia libera, anche da parte di persone 

disabili; 

b) attività volte alla pulizia delle spiagge libere, nonché degli ambienti e attrezzature ivi 

insistenti; 

c) attività di guardiania e vigilanza lungo le spiagge libere; 

d) attività volte alla sicurezza della balneazione, ovvero implementazione, da parte dei 

Comuni, delle misure previste dalle ordinanze di sicurezza balneare emanate dalle 

locali autorità marittime; 

e) interventi volti a garantire in sicurezza le attività dei pontili e delle aree di 

stazionamento; 

f) interventi volti all’eliminazione delle plastiche dagli arenili, anche attraverso azioni 

educative e di sensibilizzazione al tema della sostenibilità, da svolgersi direttamente 

sugli arenili, con il coinvolgimento di associazioni locali e gli istituti scolastici del 

Lazio di ogni ordine e grado; 

g) interventi di trattamento e disinquinamento delle acque marine o di acque dolci o 

salmastre di fiumi, canali e lagune nelle aree di immissione al mare tramite 

07/05/2024 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 37



biotecnologie che garantiscano la sostenibilità ambientale degli interventi stessi; 

RITENUTO di riconoscere ammissibili tutte le spese inerenti alle sopra indicate attività che siano 

state effettuate nel corso della stagione balneare 2024, dal 1° maggio al 30 settembre 2024 (ex decreto 

del Presidente della Regione Lazio n. T00063 del 12 aprile 2024), rinviando a successive indicazioni 

della Direzione regionale competente la definizione dettagliata delle tipologie di interventi 

finanziabili, delle spese ammissibili e delle modalità di rendicontazione nonché di revoca dei 

contributi; 

RITENUTO altresì di stabilire che le risorse erogate non potranno coprire le spese del personale 

dipendente, ivi inclusi il lavoro straordinario e gli incentivi alle funzioni tecniche previsti dall’articolo 

45 del decreto legislativo n. 36/2023; 

PRESO ATTO che il Comune di Itri, pur presentando una minima porzione di litorale, non dispone 

di un arenile fruibile e accessibile per la balneazione; 

RITENUTO quindi di procedere ad erogare ai 21 Comuni del litorale laziale con arenili accessibili 

(escluso il Comune di Itri) e ai 2 Comuni isolani di Ponza e Ventotene, risorse pari a 3.000.000,00 di 

euro al fine di consentire interventi volti a garantire la valorizzazione e promozione economica del 

litorale laziale attraverso le attività sopra elencate, a supporto della stagione balneare 2024; 

VISTA la deliberazione di Giunta n. 538 del 5 agosto 2014 di ripartizione del Fondo per il riequilibrio 

territoriale ai sensi della già richiamata legge regionale n. 17/2014, la quale individua i criteri di 

ripartizione del Fondo stesso indistinto, mentre per la quota destinata agli interventi di valorizzazione 

e promozione economica del litorale laziale (ai sensi del comma 126 dell’art. 2 della legge stessa) 

stabilisce che modalità e criteri di ripartizione saranno definiti con successiva deliberazione da parte 

della Giunta Regionale; 

RITENUTO di trasferire le risorse per interventi di valorizzazione e promozione economica del 

litorale laziale ai Comuni beneficiari sulla base dei seguenti criteri: 

 50% in ragione del numero dei residenti in ogni singolo Comune alla data del 1° gennaio 2023 

(dati ISTAT; per il Comune di Roma si prende in considerazione la popolazione del Municipio 

X); 

 50% in ragione dei metri lineari di arenile destinato alla libera fruizione al 31 dicembre 2023 

(secondo i dati certificati dai Comuni stessi entro febbraio 2024 ai sensi dell’art. 53-bis della 

legge regionale n. 13/2007 e del regolamento regionale n. 19/2016) rispetto alla totalità della 

linea di costa accessibile per ciascun Comune; 

RITENUTO tuttavia opportuno per Ponza e Ventotene, stante la loro peculiarità insulare anche legata 

all’accessibilità e sicurezza dei punti di attracco e degli specchi acquei connessi ai punti di ormeggio, 

prendere in considerazione la totalità della loro linea di costa, così come indicata nella tabella allegata 

alla determinazione n. G07896 del 21 giugno 2018 “Adozione tabella ricognitiva della linea di costa 

denominata Quota di linea di costa di riserva degli arenili: integrazione e modifiche all’allegato 1 

della determinazione regionale n. G07750 del 1° giugno 2017, ex art. 7, comma 5, l.r. 26 giugno 2015 

n. 8”; 

RITENUTO inoltre di stabilire un’assegnazione minima pari a € 50.000,00 per i Comuni che, in 

applicazione dei criteri sopra riportati, non risulterebbero beneficiari di tale importo minimo, vale a 

dire per San Felice Circeo, Sperlonga e Ventotene; 

RITENUTO necessario, stante l’approssimarsi della stagione balneare, erogare gli importi da 

destinare ai Comuni costieri laziali in un’unica soluzione, fatta salva la verifica a consuntivo a fine 

07/05/2024 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 37



stagione balneare e l’eventuale restituzione da parte dei Comuni di importi non spesi o utilizzati per 

fini diversi da quelli esplicitamente indicati o non regolarmente rendicontati; 

DATO ATTO pertanto che, in applicazione dei criteri sopra riportati, le risorse sono ripartite tra i 21 

Comuni costieri del Lazio con arenili accessibili nonché i 2 Comuni isolani di Ponza e Ventotene, 

come indicato nella Tabella di cui all’Allegato 1 denominata “Stagione balneare estate 2024. 

Assegnazione di risorse economiche pari a euro 3.000.000,00 ai 21 comuni del litorale laziale e ai 2 

comuni isolani di Ponza e Ventotene”, che costituisce parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione; 

DATO ATTO che: 

 i finanziamenti oggetto della presente deliberazione, destinati a sostenere i Comuni nella stagione 

balneare 2024, si qualificano come trasferimenti diretti di risorse, in quanto non subordinati alla 

presentazione di una specifica progettazione o comunque connessi ad un’attività progettuale, e 

non necessitano di DURC preventivi; 

 entro e non oltre il 31 ottobre 2024 i Comuni dovranno compiutamente documentare e 

rendicontare le spese sostenute per le attività svolte secondo le indicazioni che saranno esplicitate 

con successivo atto della competente Direzione regionale; 

 i Comuni destinatari delle risorse in questione devono essere in regola con le disposizioni di cui 

all’art. 53 bis (pubblicazione sui siti istituzionali delle informazioni relative alle concessioni) 

della legge regionale n. 13/2007 come modificata dall’art. 5 della legge regionale n. 8/2015; 

 

 

DELIBERA 

 

 

per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente richiamate: 
 

 di destinare risorse pari a euro 3.000.000,00 a valere sul Capitolo U0000B21906, Piano dei 

conti finanziario 1.04.01.02, iscritto nel programma 01 della missione 14, “Spese per 

interventi per la valorizzazione e la promozione economica del litorale laziale – L.R. n. 

7/2014, art. 2, comma 126. Trasferimenti correnti a enti locali”, esercizio finanziario 2024, ai 

21 Comuni del litorale laziale con arenili accessibili (escludendo pertanto il Comune di Itri 

che non dispone di un arenile fruibile e accessibile per la balneazione) e ai 2 Comuni isolani 

di Ponza e Ventotene per interventi volti a garantire la valorizzazione e promozione economica 

del litorale laziale attraverso la fruibilità in sicurezza delle spiagge libere e dei pontili di 

ormeggio e delle banchine, a supporto della stagione balneare 2024; 
 

 di stabilire i seguenti criteri di ripartizione delle risorse ai Comuni: 

- 50% in ragione del numero dei residenti in ogni singolo Comune alla data del 1° gennaio 

2023 (dati ISTAT; per il Comune di Roma si prende in considerazione la popolazione del 

Municipio X); 

- 50% in ragione dei metri lineari di arenile ancora libero al 31 dicembre 2023 (secondo i dati 

certificati dai Comuni stessi entro febbraio 2024 ai sensi dell’art. 53-bis della legge regionale 

n. 13/2007 e del regolamento regionale n. 19/2016) rispetto alla totalità della linea di costa 

accessibile per ciascun Comune, fatti salvi i casi sopra richiamati di Ponza e Ventotene per 

i quali si prende in considerazione la totalità della loro linea di costa; 
 

 di stabilire un’assegnazione minima pari a € 50.000,00 per i Comuni che, in applicazione dei 

criteri sopra riportati, non risulterebbero beneficiari di tale importo minimo, vale a dire per 

San Felice Circeo, Sperlonga e Ventotene; 
 

 di stabilire che gli importi da destinare ai Comuni – come dettagliato nella tabella di cui 

07/05/2024 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 37



all’Allegato 1, denominata “Stagione balneare estate 2024. Assegnazione di risorse 

economiche pari ad euro 3.000.000,00 ai 21 Comuni del litorale laziale e ai 2 Comuni isolani 

di Ponza e Ventotene”, parte integrante e sostanziale della presente deliberazione – saranno 

erogati in un’unica soluzione, fatta salva la verifica a consuntivo a fine stagione balneare e 

l’eventuale restituzione da parte dei Comuni di importi non spesi o utilizzati per fini diversi 

da quelli esplicitamente indicati o non regolarmente rendicontati; 
 

 di definire, quali interventi di supporto finanziabili in particolare le seguenti attività: 

a) attività volte alla sicurezza dell’accesso alla spiaggia libera, anche da parte di persone 

disabili; 

b) attività volte alla pulizia delle spiagge libere, nonché degli ambienti e attrezzature ivi 

insistenti; 

c) attività di guardiania e vigilanza lungo le spiagge libere; 

d) attività volte alla sicurezza della balneazione, ovvero implementazione, da parte dei 

Comuni, delle misure previste dalle ordinanze di sicurezza balneare emanate dalle locali 

autorità marittime; 

e) interventi volti a garantire in sicurezza le attività dei pontili e delle aree di stazionamento; 

f) interventi volti all’eliminazione delle plastiche dagli arenili, anche attraverso azioni 

educative e di sensibilizzazione al tema della sostenibilità, da svolgersi direttamente sugli 

arenili, con il coinvolgimento di associazioni locali e gli istituti scolastici del Lazio di ogni 

ordine e grado; 

g) interventi di trattamento e disinquinamento delle acque marine o di acque dolci o salmastre 

di fiumi, canali e lagune nelle aree di immissione al mare tramite biotecnologie che 

garantiscano la sostenibilità ambientale degli interventi stessi; 
 

 di riconoscere quali ammissibili tutte le spese inerenti alle sopra indicate attività che siano 

state effettuate nel corso della stagione balneare 2024, dal 1° maggio al 30 settembre 2024 

(ex decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00063 del 12 aprile 2024), rinviando a 

indicazioni fornite dalla Direzione regionale competente per la definizione dettagliata delle 

tipologie di interventi finanziabili, delle spese ammissibili e delle modalità di rendicontazione 

nonché di revoca dei contributi; 

 di stabilire altresì che: 

- i finanziamenti oggetto della presente deliberazione, destinati a sostenere i Comuni per 

la stagione balneare 2024, si qualificano come trasferimenti diretti di risorse, in quanto 

non subordinati alla presentazione di una specifica progettazione o comunque connessi 

ad un’attività progettuale, e non necessitano di DURC preventivi; 

- entro e non oltre il 31 ottobre 2024 i Comuni dovranno compiutamente documentare e 

rendicontare le spese sostenute per le attività svolte, secondo le indicazioni che saranno 

esplicitate con successivo atto della competente direzione regionale; 

- i Comuni destinatari delle risorse in questione devono essere in regola con le 

disposizioni di cui all’art. 53 bis (pubblicazione sui siti istituzionali delle informazioni 

relative alle concessioni) della legge regionale n. 13/2007, così come modificata dall’art. 

5 della legge regionale n. 8/2015. 

La Direzione regionale Sviluppo economico, Attività produttive e Ricerca provvederà a porre in 

essere tutti gli adempimenti necessari all’attuazione del presente provvedimento e all’acquisizione e 

alla verifica degli atti di rendicontazione delle somme erogate. 

La presente deliberazione sarà pubblicata sul Bollettino ufficiale della Regione Lazio e sul sito 

regionale www.regione.lazio.it 

07/05/2024 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 37



 
 

 
 

 
 

A
lle

g
at

o
 A

 

ST
A

G
IO

N
E 

B
A

LN
EA

R
E 

ES
TA

TE
 2

0
2

4
  

A
ss

e
gn

az
io

n
e

 d
i r

is
o

rs
e

 e
co

n
o

m
ic

h
e

 p
ar

i a
d

 e
u

ro
 3

.0
0

0
.0

0
0

,0
0

 a
i 2

1
 C

o
m

u
n

i d
e

l l
it

o
ra

le
 la

zi
al

e
  

e
 a

i 2
 C

o
m

u
n

i i
so

la
n

i d
i P

o
n

za
 e

 V
e

n
to

te
n

e
 

 

C
O

M
U

N
I D

EL
 L

IT
O

R
A

LE
 

LI
N

EA
 D

I C
O

ST
A

  
A

R
EN

IL
E 

LI
B

ER
O

 
N

U
M

ER
O

 A
B

IT
A

N
TI

   
   

   
   

   
  

A
L 

01
/0

1/
20

23
 

Q
U

O
TA

 L
IN

EA
   

   
   

   
   

   
   

   
  

D
I C

O
ST

A
 5

0%
 

Q
U

O
TA

   
   

   
   

   
   

   
   

  
A

B
IT

A
N

TI
 5

0%
 

Q
U

O
TE

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

M
IN

IM
E

 
TO

TA
LE

 

M
O

N
TA

LT
O

 D
I 

C
A

ST
R

O
 

15
.2

27
,6

5
 

8.
72

1
 

14
3.

66
5,

18
 

12
.2

09
,3

8
 

  
15

5.
87

4,
56

 

TA
R

Q
U

IN
IA

 
14

.5
52

,9
0

 
16

.0
26

 
13

7.
29

9,
25

 
22

.4
36

,3
6

 
  

15
9.

73
5,

61
 

C
IV

IT
A

V
EC

C
H

IA
 

6.
42

6,
40

 
51

.7
22

 
60

.6
29

,8
3

 
72

.4
10

,6
7

 
  

13
3.

04
0,

50
 

SA
N

TA
 M

A
R

IN
EL

LA
 

14
.2

97
,8

4
 

18
.4

28
 

13
4.

89
2,

89
 

25
.7

99
,1

5
 

  
16

0.
69

2,
04

 

C
ER

V
ET

ER
I 

3.
03

2,
00

 
37

.9
37

 
28

.6
05

,3
9

 
53

.1
11

,7
0

 
  

81
.7

17
,0

9
 

LA
D

IS
P

O
LI

 
5.

80
1,

02
 

40
.7

61
 

54
.7

29
,6

9
 

57
.0

65
,3

0
 

  
11

1.
79

4,
99

 

FI
U

M
IC

IN
O

 
9.

62
5,

99
 

81
.6

06
 

90
.8

16
,3

5
 

11
4.

24
8,

19
 

  
20

5.
06

4,
54

 

R
O

M
A

 (
M

U
N

IC
IP

IO
 X

) 
6.

63
5,

91
 

22
9.

26
7

 
62

.6
06

,4
6

 
32

0.
97

3,
21

 
  

38
3.

57
9,

67
 

P
O

M
EZ

IA
 

6.
05

7,
10

 
64

.1
99

 
57

.1
45

,6
8

 
89

.8
78

,4
4

 
  

14
7.

02
4,

11
 

A
R

D
EA

 
6.

33
9,

54
 

49
.7

19
 

59
.8

10
,3

5
 

69
.6

06
,4

7
 

  
12

9.
41

6,
83

 

A
N

ZI
O

 
6.

58
1,

00
 

59
.2

50
 

62
.0

88
,4

1
 

82
.9

49
,8

5
 

  
14

5.
03

8,
26

 

N
ET

TU
N

O
 

2.
96

9,
00

 
48

.3
92

 
28

.0
11

,0
1

 
67

.7
48

,6
8

 
  

95
.7

59
,6

9
 

LA
TI

N
A

 
7.

75
4,

15
 

12
7.

71
9

 
73

.1
56

,4
8

 
17

8.
80

6,
27

 
  

25
1.

96
2,

76
 

SA
B

A
U

D
IA

 
15

.7
16

,5
0

 
19

.4
35

 
14

8.
27

7,
23

 
27

.2
08

,9
5

 
  

17
5.

48
6,

18
 

SA
N

 F
EL

IC
E 

C
IR

C
EO

 
3.

16
3,

55
 

10
.1

63
 

0,
00

 
0,

00
 

50
.0

00
,0

0
 

50
.0

00
,0

0
 

TE
R

R
A

C
IN

A
 

5.
87

0,
88

 
44

.8
07

 
55

.3
88

,7
8

 
62

.7
29

,6
9

 
  

11
8.

11
8,

47
 

FO
N

D
I 

 
6.

80
3,

00
 

39
.6

17
 

64
.1

82
,8

7
 

55
.4

63
,7

0
 

  
11

9.
64

6,
56

 

SP
ER

LO
N

G
A

  
1.

85
1,

87
 

3.
06

2
 

0,
00

 
0,

00
 

50
.0

00
,0

0
 

50
.0

00
,0

0
 

IT
R

I 
0,

00
 

0
 

0,
00

 
0,

00
 

  
0,

00
 

G
A

ET
A

 
3.

66
4,

60
 

19
.4

63
 

34
.5

73
,6

5
 

27
.2

48
,1

5
 

  
61

.8
21

,8
0

 

FO
R

M
IA

 
4.

88
5,

00
 

37
.1

70
 

46
.0

87
,5

1
 

52
.0

37
,9

1
 

  
98

.1
25

,4
1

 

M
IN

TU
R

N
O

 
2.

82
1,

00
 

20
.3

24
 

26
.6

14
,7

1
 

28
.4

53
,5

5
 

  
55

.0
68

,2
6

 

P
O

N
ZA

 
5.

98
0,

00
 

3.
29

6
 

56
.4

18
,2

8
 

4.
61

4,
39

 
  

61
.0

32
,6

7
 

V
EN

TO
TE

N
E

 
3.

12
0,

00
 

70
4

 
0,

00
 

0,
00

 
50

.0
00

,0
0

 
50

.0
00

,0
0

 

TO
TA

LI
 

1.
42

5.
00

0,
00

 
1.

42
5.

00
0,

00
 

15
0.

00
0,

00
 

3.
00

0.
00

0,
00

 

 
 

 
 

 
 

 
Pe

r 
Po

nz
a 

e 
V

en
to

te
ne

 s
o

no
 r

ip
o

rt
at

i i
 M

L 
di

 a
re

n
ile

 l
ib

er
o

 in
di

ca
ti

 n
el

la
 D

et
er

m
in

az
io

n
e 

R
eg

io
n

al
e 

G
07

89
6 

de
l 

16
 g

iu
gn

o
 2

01
8 

"Q
uo

ta
 d

i l
in

ea
 d

i c
o

st
a 

di
 r

is
er

va
 d

eg
li 

ar
en

ili
".

 

 
 

 
 

 
 

 
 

07/05/2024 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 37


